[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	    24 июня     2015 год

	№_358_

Томская область

г. Кедровый

Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, в связи с осуществлением деятельности по регулярным перевозкам пассажиров автотранспортом, возникающих вследствие установления тарифов и (или) их предельных уровней на услуги по регулярным перевозкам пассажиров автотранспортом
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 24 решения Думы города Кедрового от 25.12.2014 № 92 «О бюджете города Кедрового на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», в целях урегулирования отношений, связанных с предоставлением субсидий из бюджета муниципального образования «Город Кедровый»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, в связи с осуществлением деятельности по регулярным перевозкам пассажиров автотранспортом, возникающих вследствие установления тарифов и (или) их предельных уровней на услуги по регулярным перевозкам пассажиров автотранспортом согласно приложению.
2. Считать утратившими силу постановление администрации города Кедрового от 21.03.2013 № 148 «Об утверждении порядка предоставления в 2013 году субсидий на возмещение недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, в связи с осуществлением деятельности по регулярным перевозкам пассажиров автотранспортом», постановление администрации города Кедрового от 29.12.2014 №779 «О продлении срока действия Порядка предоставления в 2013 году субсидий на возмещение недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, в связи с осуществлением деятельности по регулярным перевозкам пассажиров автотранспортом на 2015 год».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «В краю кедровом», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Кедрового.

И.о. мэра                                                                                                                               И.Н. Алексеева

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением администрации Города Кедрового
от «24» июня 2015 год № 358

Порядок предоставления субсидий

на возмещение недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, в связи с осуществлением деятельности по регулярным перевозкам пассажиров автотранспортом, возникающих вследствие установления тарифов и (или) их предельных уровней на услуги по регулярным перевозкам пассажиров автотранспортом
1.
Субсидии на возмещение недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, в связи с осуществлением деятельности по регулярным перевозкам пассажиров автотранспортом (далее субсидии) предоставляются в целях возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автобусным транспортом на внутренних маршрутах муниципального образования «Город Кедровый», возникающих вследствие установления тарифов и (или) их предельных уровней на услуги по регулярным перевозкам пассажиров автотранспортом.
2.
Субсидии предоставляются в случаях и в порядке, предусмотренном решением Думы города Кедрового о бюджете города Кедрового на очередной финансовый год и плановый период в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели.

3.
Субсидии предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям (далее перевозчик) с которыми в соответствии с положением о конкурсе на оказание услуг по перевозке пассажиров автобусным транспортом общего пользования по маршрутам муниципального образования «Город Кедровый», утвержденным постановлением администрации города Кедрового от 30.10.2014 № 635 «Об утверждении положения о конкурсе на оказание услуг по перевозке пассажиров автобусным транспортом общего пользования по маршрутам муниципального образования «Город Кедровый», заключен договор на оказание услуг по перевозке пассажиров автобусным транспортом общего пользования по маршрутам муниципального образования «город Кедровый» (далее договор).

4.
Перевозчик для исполнения обязательств по договору взимает с пассажиров плату за проезд и провоз багажа на автобусном транспорте в размере, установленном решением Думы города Кедрового от 19.06.2014 № 48 «О тарифах на перевозку пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом на территории муниципального образования «Город Кедровый».

5.
Предоставление субсидии  осуществляется в случае, если загрузка транпортного средства составляла в течение одного календарного месяца менее 70% от количества посадочных мест.
6.
Для получения субсидии перевозчик предоставляет в администрацию города Кедрового:

- акт выполненных пассажирских перевозок (указывается №, дата контракта (договора), количество выполненных рейсов, количество дней выполнения пассажирских перевозок.);
- справку о сумме выручки полученной перевозчиком за оплачиваемый период (подписывается руководителем и главным бухгалтером);
- копии билетно-учетных листов, подтверждающих продажу проездных билетов;
- калькуляцию фактических затрат (себестоимости) автобусных пассажирских перевозок за оплачиваемый период;
- расчет фактически причитающейся субсидии.
7.
Администрация города Кедрового осуществляет проверку предоставленных перевозчиком документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, необходимых для получения субсидии, в срок не более пяти рабочих дней со дня предоставления указанных документов и принимает решение о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии. О принятом решении администрация города Кедрового уведомляет перевозчика в срок не более пяти рабочих дней с момента принятия решения.
В случае соответствия предоставленных документов требованиям, указанных в пункте 6 настоящего Порядка и возникновения условий, установленных пунктом 5 настоящего Порядка, администрация города Кедрового перечисляет субсидию на расчетный (лицевой) счет перевозчика в соответствии с условиями договора в срок не более двадцати рабочих дней.
В случае несоответствия предоставленных документов требованиям, указанных в пункте 6 настоящего Порядка и не подтверждения перевозчиком факта возникновения условий, установленных пунктом 5 настоящего Порядка, администрация города Кедрового в течение пяти рабочих дней с момента принятия решения сообщает перевозчику об отказе в предоставлении субсидии.

8.
Перевозчик несет ответственность за недостоверность предоставленных сведений в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9.
Соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидии перевозчиком подлежит обязательной проверке администрацией города Кедрового, а также органами финансового контроля в пределах имеющихся полномочий и в порядке, установленном действующим законодательством, муниципальными правовыми актами и договором.
10.
Субсидии подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Город Кедровый» в случае:

-
установления недостоверности сведений, представленных перевозчиком;

-
выявления факта нарушения установленных настоящим Порядком условий предоставления субсидии.

11.
Перевозчик обязан возвратить средства перечисленной субсидии в течение 10 рабочих дней с момента получения мотивированного уведомления администрации города Кедрового.

Возврат субсидии осуществляется на единый счет бюджета муниципального образования «Город Кедровый».
12.
В случаях, предусмотренных договором о предоставлении субсидии, перевозчик возвращает остатки субсидии, не использованные в текущем финансовом году, путем перечисления средств на единый счет бюджета муниципального образования «Город Кедровый» в срок не позднее 31 декабря текущего финансового года.

PAGE
2